Ad tertium facio argumentationem illam esse efficacem conjecturam, at non esse concludentem. Dicere namque possumus non facilius concilium mentionem filiorum, qui ante etiam paternum nati sunt, non quia supponerem remissione non indigere, sed quia supposuit in remissione concessa filii post crimen paternum nasci tacite includi filios ante etiam genitos, ita ut sensus sit: remissionem concedimus haereticis, quam remissionem voluntus extendi ad eorum filios, etiam ad illos, qui post crimen paternum nati sunt: cum enim ij secundum omnium sententiam penas subiaceant, facta illis remissione, sicutur facta iis qui soli sub dubio penas contrahant.

Ad quartum respondeo D. August, loqui de peccato originali & penitenti debitis, & probat optimè nequam post a filiis contrahi si se ipsi essent antequam Adam peccaret. Secundo loquitur de pena spirituali excommunicationis ad delictum paternum, ut ex ipso contextu conatur, & decernit nequam post a filiis ante genitos contrahi. Quod si dicas hoc etiam procedere in filiis postea genitos, ac proinde nihil speciale dicere Aug. Respondeo verum quidem esse, sed quia de genitis ante, clarius erat, ideo illorum meminit Aug. de natis postea mentionem non fecit, quia sibi necessaria non erat.

Ad quintum dico priuilegium nobilitatis dupliciter posse parenti concedi. Primo, si concedatur ipsi, cuique liberis, & posteris quas per successionem. Secundo, si non solum parenti, sed etiam eius filii, quasi aquae primo concedatur quando hoc secundo modo conceditur non solum comprehendit filios naturicos post concessionem, sed etiam ante natos: sic Tiraquel, *de nobilit. c. 35. n. 5. Sanch. lib. 2. c. 29. n. 4.* Si autem primo modo concedatur solum naturicos comprehendit quia tunc nobilis in parente, quasi in radice residet, & ex illo ad posteros derivatur, quod bene adiutat Couart. *lib. 2. var. c. 3. n. 5. vers. tertii opinioni Calderini, post medium Tiraq. spr. n. 4.* & pluribus relatis Sanchez n. 6. De peccata infamiae, inhabilitatis ad beneficia, & officia filii haereticorum imposita ipsi quasi aquae primo imponuntur, & non ex successione suorum parentum. Ergo comprehenduntur in illis filii geniti, & naturici.

Ad sextum contraf solutio ex ultima ratione primæ sententia.

Ad ultimum concedimus in crimine lese maiestatis humanae, principiæ ex iure regio Castellarum solum filios naturicos comprehendendi. De crime autem haeresis textus non loquuntur. Notanter apostola sunt illa verba, *la los de rechos, que fallaron los antigos de Espanna*, quasi tacite insinuans lex se nihil velle tractare de iuribus Pontificis.